•

CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
"Palácio Vereador Rodolpho Rosse/ti"

HlIa dos Expedicionários, ,tG7 Centro - Artur Nogueira - SI'
ex. r~O:l - Cep 13W(J-OOO - [COIH' (W) 8877-1O!J7 - fax (19) 8877-2:lfi8

CNI',J G7.1Ii2.fi28/00lJl-t14
liomc Page: www.eamaraartllJ.nog1Icira.sp.gov.br

E-I//II; I: (:1//111/1'11'1('; /'lIs]J!ll'!llIhlJlJ.I'o/ll.bl'

PORTARIA N° 006/2013

"DECLARA LUTO OFICIAL POR TRÊS DIAS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS"

O Vereador SíLVIO JOSÉ CONSERVANI, Presidente da Câmara
Municipal de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação pertinente (Regimento Interno);

Em virtude do falecimento do Senhor OSVALDO SIA, Ex-Vereador
do Município de Artur Nogueira, eleito para a 5a Legislatura (1965-1969) e 6a

Legislatura (1969-1973);

Considerando que tal perda entristece os meios sociais e politicos
de nosso município, já que sua atuação como Vereador e principalmente como
cidadão, influiu diretamente na vida politica de nossa cidade.

Considerando que sua vida pública servirá como exemplo a ser
seguido por todos aqueles que lutam pelo bem da coletividade;

R E S O L V E:

Artigo 1° - Fica estabelecido luto oficial por três dias a partir desta
data, no período de 17 a 19 de fevereiro de 2013, como homenagem póstuma à
memória do ilustre Senhor Osvaldo Sia, em decorrência de seu falecimento.

Artigo 2° Esta Portaria entr . em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se or fixação no quadro de Editais e
cumpra-se.

Presidência da Câmara Municipal de Art r ogueira, em 17 de fevereiro de 2013.

VEREADOR SíLVIO OSÉ CONSERVANI
(Silvinho C nservani)

Presidente da Câ. ara Municipal,

http://www.eamaraartllJ.nog1Icira.sp.gov.br